ПРОТОКОЛ № 15

От 24.02.2016 г.
Заседание рабочей группы по направлению «Введение Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

Присутствовали:	 9 человек.
зам. зав. по УВР - Цыганенко И.Г.;
ст. воспитатель – Казановская И.А.;
педагог – психолог – Веснина Ю.В.;
музыкальный руководитель – Пискунова А.Л.;
учитель – логопед – Галкина Н.А.;
учитель – логопед – Нестеренко А.В.;
воспитатель – Рудницкая А.В.;
воспитатель – Барахоева О.Н.;
воспитатель – Еременко Ю.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений и дополнений в адаптированную образовательную программу дошкольного образования.

 СЛУШАЛИ:
	Цыганенко И.Г., которая рассказала о том, что в «Целевой раздел» программы внесены следующие изменения: сформулированы цели, задачи, принципы и подходы к реализации программы обязательной части и части, формируемой участниками образовательных отношений, а также  разработаны целевые ориентиры формируемые участниками образовательных отношений. В «Дополнительный раздел» внесено содержание образования, формируемое ДОУ и  представлены программы и технологи, а также формы и содержание участия родителей в образовательном процессе.
Галкину Н.А., которая ознакомила членов группы с внесенными изменениями в «Содержательный раздел» программы. В данный раздел внесены характеристики особенностей нарушения речи у дошкольников, образовательная деятельность в соответствии с направлениями развития ребенка в пяти образовательных областях и взаимодействия участников образовательного процесса, вариативная часть.
	Нестеренко А.В., которая рассказала о внесенных изменениях и дополнениях в «Организационный раздел» программы. Это дополнения в материально – техническом оснащении, медико – социальном обеспечении, психолого – педагогическом обеспечении и развивающей предметно – пространственной среде.
- Вопросы, предложения есть? Нет.

РЕШЕНИЕ:
1. Согласовать внесенные изменения и дополнения в адаптированную основную образовательную  программу дошкольного образования с руководителем ДОУ.
Срок:  до 01.03.2016 г. Ответственный: Цыганенко И.Г.
2. Познакомить участников образовательного процесса с изменениями и дополнениями в адаптированную основную образовательную  программу дошкольного образования через сайт ДОУ и информационный стенд «Педагогический вестник».
Срок:  до 01.05.2016 г. Ответственный: Цыганенко И.Г.,
Дудар О.Л.

Руководитель РГ: ______________ И.Г. Цыганенко
Секретарь РГ:_______________ Ю.К. Еременко

2